
 

UCHWAŁA NR 791/11 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2011 ROKU 

 

W SPRAWIE: ZMIAN DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 
WOJEWÓDZTWA NA 2012 ROK WRAZ Z UZASADNIENIEM                     I 

MATERIAŁAMI INFORMACYJNYMI 

 

 

 Na podstawie art.41, ust.2, pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590, z późn. zm.), art.233, 
pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz.1240; z późn. zm.) i załącznika do uchwały Nr XXXIX/680/10 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej województwa, zmienionej uchwałami: Nr 
XLIII/777/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 listopada 2010 r.  
oraz Nr V/87/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 lutego 2011 r w 
sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/680/10 w sprawie: trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej województwa oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 
marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 38, poz. 207, z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

 

W treści projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2012 rok, stanowiącym 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr 698/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 
listopada 2011 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2012 rok wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi - wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1 

§ 3, punkt 1, podpunkt 2) - otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
województwa wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  
           - 6.783.437,09 zł.” 
 

 



§ 2 

 

Zmiana, o której mowa w § 1, zostanie uwzględniona w ostatecznym tekście projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia Budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na 2012 rok. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

GRZEGORZ ŚWIERCZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 791/11 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 14 grudnia 2011 r. 

 
 

UCHWAŁA NR       /11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia        grudnia 2011 r. 
 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2012 rok 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6, pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 
ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, 
art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) – 
Sejmik Województwa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Dochody budżetu województwa w wysokości 724.331.645,43 zł,  

z tego: 

a) dochody bieżące 374.922.860,37 zł 
b) dochody majątkowe 349.408.785,06 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu województwa w wysokości 883.745.672,52 zł,  

z tego: 

a) wydatki bieżące 309.873.396,41 zł 

b) wydatki majątkowe 573.872.276,11 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, z 
tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez województwo 5.090.566 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2. 

 

 



 
3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne roczne zgodnie z załącznikiem nr 2a. 
4. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 

budżetowym 2012 zgodnie z załącznikiem nr 2b. 

§ 3 
1. Deficyt budżetu województwa w wysokości 159.414.027,09 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
 

1)  kredytów w kwocie           - 152.630.590 zł, 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
województwa wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
         - 6.783.437,09 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 160.403.160,09 zł, rozchody w wysokości 989.133 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4 
W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości                                                        - 884.000 zł, 
2) celową w wysokości              - 1.041.000 zł, 
z przeznaczeniem na  

a) zarządzanie kryzysowe             - 1.041.000 zł, 

§ 5 
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4a. 
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4b. 

§ 6 
Ustala się dochody w kwocie 200.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 200.000 zł na realizację zadań określonych w 
Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 7 
1. Dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 5a.  
2. Dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 5b. 
3. Dotacje przedmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 5c. 
 
 
 
 

§ 8 



Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w 
roku budżetowym w wysokości 592.120.758,10 zł,  

a) wydatki bieżące            85.821.871,99 zł 

b) wydatki majątkowe          506.298.886,11 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6a, 6b, 6c. 

§ 9  
Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w celu: 
1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 10.000.000 zł. 
2) sfinansowania planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 152.630.590 zł.  

§ 10  

Upoważnia się Zarząd Województwa do zaciągania kredytów do kwot wynikających 
z limitów zobowiązań, o których mowa w § 9 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały, w celu 
sfinansowania przejściowego i planowanego deficytu budżetu. 

§ 11 

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Województwa na 
okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 5.000.000 zł. 

§ 12 
Upoważnia się Zarząd Województwa do: 
1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy między rozdziałami i paragrafami wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie województwa, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących polegających na zmniejszeniach planu 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i zwiększeniach planu 
innych wydatków bieżących w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie 
województwa, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących polegających na zmianie planu dotacji 
pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału oraz pomiędzy rodzajami jednostek (z 
sektora i spoza sektora finansów publicznych), w związku z przeprowadzonym 
konkursem, 

4) zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu,  
5) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami inwestycyjnymi w 

ramach działu, 
6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu województwa. 
 
 
 

§ 13 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 14 



Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 

.................................................................... 

 

 

 


